1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, em virtude da renúncia de interesse pela
vaga de alguns candidatos, CONVOCA os candidatos relacionados em anexo, aprovados em Concurso
Público, conforme Edital de Homologação nº 001/2010, publicado no DOM de Caucaia, de 14 de Maio de
2010, destinado ao preenchimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo da
Prefeitura Municipal de Caucaia, para comparecerem: Na sede da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos do Município de Caucaia, situado á Rua Coronel Correia nº 2061, Centro, Caucaia,
CE, na data conforme cronograma ANEXO I, no horário de 8:00hs às 13:00hs, para obtenção da senha
de atendimento que será distribuída por ordem de chegada, portanto o seguinte:1. ORIGINAIS DOS
DOCUMENTOS abaixo relacionados e munidos de 1(uma) fotocópia legível;1.1.Carteira de Identidade,
CPF, Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, Carteira de Reservista (candidatos do
sexo masculino), Inscrição do PIS ou PASEP (se cadastrado), 01 (uma) foto 3x4 recente, comprovante de
endereço, Certidão de Antecedentes Criminais, comprovante de Escolaridade e todos os requisitos
Básicos para investidura, constantes no Edital n° 001/2009 e Anexo I, de 18 de agosto de 2009. 2.
EXAMES:Hemograma Completo, VDRL, Sumário de Urina, Raio X do Tórax (PA), Avaliação Psiquiátrica,
Avaliação Oftalmológica, ECG para candidatos igual ou acima de 40 (quarenta) anos, Laringoscopia com
Foto e Laudo Médico , exclusivamente, para os cargos de PROFESSOR BÁSICO CLASSE B –
CIÊNCIAS, PROFESSOR BÁSICO CLASSE B- EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR BÁSICO CLASSE B
– MATEMÁTICA, PROFESSOR BÁSICO CLASSE B – PORTUGUÊS, PROFESSOR BÁSICO - CLASSE
C, PROFESSOR BÁSICO CLASSE B - HISTÓRIA. PROFESSOR BÁSICO CLASSE B - GEOGRAFIA
PROFESSOR BÁSICO CLASSE B – INGLÊS, 3.O Município receberá apenas a documentação completa
e de uma única vez, e somente serão aceitos os documentos que estiverem dentro do prazo de validade.
A falta de qualquer documento acima mencionado, devendo ser analisado os requisitos específicos para
o cargo, poderá importar na perda do cargo. 4. O candidato que não comparecer para apresentação da
documentação, dentro do prazo estabelecido, será considerado desistente e eliminado.5. CALENDÁRIO
DE LOTAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO - 5.1. Os candidatos deverão atender o cronograma de
lotação, de posse do comprovante de entrega de documentação, na sede da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Caucaia, situado rua Juaci Sampaio Pontes, 2000, Centro, Caucaia-CE
na data conforme o cronograma - ANEXO II. 5.2. O atendimento obedecerá rigorosamente á ordem de
classificação.  5.3. O horário de atendimento será de 8:00hs às 13:00hs; 5.4. O candidato que chegar
atrasado será lotado após o atendimento de todos os outros candidatos previstos, conforme o dia
indicado no cronograma, Anexo II.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições ao contrário.

                                                     Caucaia, 24 de maio de 2013

JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de Caucaia

2

ANEXO I –
CRONOGRAMA DOS EXAMES MÉDICOS JUNTA MÉDICA

E ENTREGA DE DOCUMENTOS
DATA CARGO CANDIDATOS

12.06.2013 ENFERMEIRO MARCELA SOARS ALVES, MIRLANE GONDIM LEITE

01.07.2013

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA –
CLASSE C

GISELE GONDIM PASSOS, FILIPE XIMENES PARENTE, VANIA MARIA DE
ANDRADE, DANIELLA SOUZA BESERRA, ALEXANDRINA PAULINO DOS SANTOS,
FRANCINILDA SANTOS CARNEIRO, GLAYDES MARIA DE SOUSA
RODRIGUESSUZETE BATISTA DOS SANTOS FREITAS, SILVANISA ASSUNÇÃO
CORRÊA, JOSE DIONES DE OLIVEIRA, MARIA NILDETE OLIVEIRA DE SOUSA,
RAMOS ANTONIO LÉO DE CARVALHO, GLAUCIA GOMES FREITAS, RITA DE
CASSYA MAIA BEZERRA, ANA GLEUCE MATOS RIBEIRO, ANA ROZIMÊIRE DO
MONTE, REGINA CELIA ROSENDO DE ANDRADE, CLAUDIA SOUZA DE FRANÇA,
ANA MARIA FEITOSA SOARES, LARA RAMOS SILVA, CLEANE DO SOCORRO
CAXIAS MIRANDA, ADONIAS DE SOUSA FALCAO, DANIEL KALLEB MENDONCA,
ADRIANA MYRLEY AGUIAR BENICIO, CARLA PATRICIA DE SOUSA SILVA,
ANTONIA MARLÚCIA PAULO DA SILVA, ROBERTO DE SOUSA LIMA, FRANCISCA
EDILEUSA PINTO NUNES, MARIA DO SOCORRO DE LIMA FORTE, MARIA MAURA
DIAS UCHÔA, JUCILA MARIA GONDIM PINTO, VIRGIANE FERREIRA DA ROCHA,
EMANUELE LOIOLA RODRIGUES, BRUNA MARIA BELÉM BARBOSA, KASSANDRA
ASSEF DE FREITAS AMORIM, MARIA LIENE RABELOMARIA GERMANA DE LIMA
RIBEIRO, ALEXSANDRA REGINA SANTOS BARBOSA.

02.07.2013

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA –

CLASSE C

PAMELLA ARAUJO DANTAS, FRANCISCA ANIELLE DELIMA GOMES, MARIA
LUCIMAR ALVES LINS, SUELIDE SILVA DOS SANTOS, CLAUDENIR DE MORAIS
DANTAS, SANDRA MARIA MENEZES MAGALHÃES, HALINE MARIA DA SILVA
VASCONCELOS, GERVANDA CHAGAS DE OLIVEIRA, ALINE DE MENEZES
COELHO, NARA MEURELY MORAES FERREIRA, ANA MARIA DOS SANTOS, PAULO
CEZAR ALVES SILVA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B-
PORTUGUES

VANUSIA GUIMARAES DE OLIVEIRA, ANA PATRICIA DE ALMEIDA, ANTONIA
KELLY LIMA CHAVES FEITOSA, CARLA CRISTINA LIRA DE LIMA, EMANOELA
VIEIRA MENDES, ANA DEBORA CAVALCANTE LOPES

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B - HISTÓRIA

ANA FLÁVIA GOES MORAIS, ANTONIA DE FÁTIMA DE SOUSA MOTA, KARCELIA
FAVA SANTOS COSTA,MÁRCIA MARIA FREITAS MORAES,TATIANA ESTEVÃO
CARNEIRO, CLOVES ALBERTO DE FREITAS, AGOSTINHO DE SOUSA FILHO,
MARILENA DO NASCIMENTO BRAGA, HUMBERTO RODRIGUES ALBUQUERQUE
JUNIOR, CLAUDIO MARCIO ARRUDA DA SILVA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B – EDUCAÇÃO
FISICA

MILTON GADELHA MENEZES, WERNAN SILVA REIS, MARINETE FLORENCIO DA
SILVA, MARIA LUCIVÂNIA DINIZ DE ARAÚJO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B – INGLÊS

IDAIANA DE NOJOSA GOMES,
RENATA ABREU MOTA DE PAULA (RECLASSIFICADA)

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B -
GEOGRAFIA

ANA PAULA SANTOS BRAZ

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B - CIÊNCIAS

EVANILDO MELO LIMA JUNIOR (RECLASSIFICADO)

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B -
MATEMÁTICA

VICTOR REGIS SILVA LACERDA, FLAVIO AUGUSTO ROCHA FRANCO, WERLEY
DE CARVALHO BRAVO, JOÃO BRUNO DE SOUSA CANUTO, FRANCISCO JOSÉ DE
SOUSA LIMA, FLAVIO MAXIMIANO DA SILVA, (RECLASSIFICADOS)

3

ANEXO II
CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO

DATA CARGO CANDIDATOS
25.06.2013 ENFERMEIRO MARCELA SOARES ALVES, MIRLANE GONDIM LEITE

18.07.2013

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA –

CLASSE C

GISELE GONDIM PASSOS, FILIPE XIMENES PARENTE, VANIA MARIA DE
ANDRADE, DANIELLA SOUZA BESERRA, ALEXANDRINA PAULINO DOS SANTOS,
FRANCINILDA SANTOS CARNEIRO, GLAYDES MARIA DE SOUSA
RODRIGUESSUZETE BATISTA DOS SANTOS FREITAS, SILVANISA ASSUNÇÃO
CORRÊA, JOSE DIONES DE OLIVEIRA, MARIA NILDETE OLIVEIRA DE SOUSA
RAMOS, ANTONIO LÉO DE CARVALHO, GLAUCIA GOMES FREITAS, RITA DE
CASSYA MAIA BEZERRA, ANA GLEUCE MATOS RIBEIRO, ANA ROZIMÊIRE DO
MONTE, REGINA CELIA ROSENDO DE ANDRADE, CLAUDIA SOUZA DE FRANÇA,
ANA MARIA FEITOSA SOARES, LARA RAMOS SILVA, CLEANE DO SOCORRO
CAXIAS MIRANDA, ADONIAS DE SOUSA FALCAO, DANIEL KALLEB MENDONCA,
ADRIANA MYRLEY AGUIAR BENICIO, CARLA PATRICIA DE SOUSA SILVA

19.07.2013

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA –
CLASSE C

ANTONIA MARLÚCIA PAULO DA SILVA, ROBERTO DE SOUSA LIMA, FRANCISCA
EDILEUSA PINTO NUNES, MARIA DO SOCORRO DE LIMA FORTE, MARIA MAURA
DIAS UCHÔA, JUCILA MARIA GONDIM PINTO, VIRGIANE FERREIRA DA ROCHA,
EMANUELE LOIOLA RODRIGUES, BRUNA MARIA BELÉM BARBOSA, KASSANDRA
ASSEF DE FREITAS AMORIM, MARIA LIENE RABELO, MARIA GERMANA DE LIMA
RIBEIRO, ALEXSANDRA REGINA SANTOS BARBOSA.

22.07.2013

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA –
CLASSE C

PAMELLA ARAUJO DANTAS, FRANCISCA ANIELLE DELIMA GOMES, MARIA
LUCIMAR ALVES LINS, SUELIDE SILVA DOS SANTOS, CLAUDENIR DE MORAIS
DANTAS, SANDRA MARIA MENEZES MAGALHÃES, HALINE MARIA DA SILVA
VASCONCELOS, GERVANDA CHAGAS DE OLIVEIRA, ALINE DE MENEZES
COELHO, NARA MEURELY MORAES FERREIRA, ANA MARIA DOS SANTOS, PAULO
CEZAR ALVES SILVA

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B-
PORTUGUES

VANUSIA GUIMARAES DE OLIVEIRA, ANA PATRICIA DE ALMEIDA, ANTONIA
KELLY LIMA CHAVES FEITOSA, CARLA CRISTINA LIRA DE LIMA, EMANOELA
VIEIRA MENDES, ANA DEBORA CAVALCANTE LOPES

23.07.2013

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B - HISTÓRIA

ANA FLÁVIA GOES MORAIS, ANTONIA DE FÁTIMA DE SOUSA MOTA, KARCELIA
FAVA SANTOS COSTA,MÁRCIA MARIA FREITAS MORAES,TATIANA ESTEVÃO
CARNEIRO, CLOVES ALBERTO DE FREITAS, AGOSTINHO DE SOUSA FILHO,
MARILENA DO NASCIMENTO BRAGA, HUMBERTO RODRIGUES ALBUQUERQUE
JUNIOR, CLAUDIO MARCIO ARRUDA DA SILVA.

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B – EDUCAÇÃO
FISICA

MILTON GADELHA MENEZES, WERNAN SILVA REIS, MARINETE FLORENCIO DA
SILVA, MARIA LUCIVÂNIA DINIZ DE ARAÚJO.

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B – INGLÊS

IDAIANA DE NOJOSA GOMES,
RENATA ABREU MOTA DE PAULA (RECLASSIFICADA)

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSE B -
GEOGRAFIA

ANA PAULA SANTOS BRAZ

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B - CIÊNCIAS

EVANILDO MELO LIMA JUNIOR (RECLASSIFICADO)

PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
CLASSE B -
MATEMÁTICA

VICTOR REGIS SILVA LACERDA, FLAVIO AUGUSTO ROCHA FRANCO, WERLEY
DE CARVALHO BRAVO, JOÃO BRUNO DE SOUSA CANUTO, FRANCISCO JOSÉ DE
SOUSA LIMA, FLAVIO MAXIMIANO DA SILVA ROCHA, (TODOS
RECLASSIFICADOS)

JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de Caucaia